

**FORNITURA DI DISPOSITIVI PER DIAGNOSTICA ED INTERVENTISTICA  
CORONARICA, PERIFERICA E INTERVENTISTICA STRUTTURALE IN  
FABBISOGNO ALL'EMODINAMICA DEL P.O. DI VICENZA**

**n. gara 7240335  
ID SINTEL 103602832**

**CHIARIMENTO N. 4**

**Domanda n. 5**

in merito al Lotto 5, si chiede se ci sia tolleranza per la caratteristica "Lunghezza 90cm" o se, pena esclusione, sia richiesta specificatamente ed esattamente la misura riportata.

**Risposta n. 5**

Si conferma che la lunghezza 90 cm è da considerarsi a pena di esclusione.

**Domanda n. 6**

in merito al Lotto 41, nel Capitolato Tecnico è richiesta la caratteristica "Diametri da 2 a 10mm", mentre il Questionario Tecnico richiede "Diametri da 1.5 a 10mm". Si richiede quale sia la caratteristica richiesta corretta.

**Risposta n. 6**

La misura giusta è quella riportata nel Questionario tecnico e precisamente diametri da 1.5 a 10 mm. Nel Capitolato è stato fatto un errore di trascrizione.

**Domanda n. 7**

in merito al Lotto 44, si richiede se la caratteristica "Compatibile con filo guida 0.018" e 0.035" " sia pena esclusione, oppure se un'azienda possa partecipare al lotto presentando solamente una delle due piattaforme. A nostra conoscenza, solo poche aziende possiedono la caratteristica richiesta, il che precluderebbe la partecipazione al Lotto ad un numero elevato di aziende.

Lotto 44 si chiede se si possa considerare la compatibilità con filo guida "018 o 035" e non "018 e 035", giacché non è prevista la possibilità di fornire prodotti alternativi e, in ogni caso, qualsiasi catetere compatibile con guida 035 è compatibile con guida più piccola, quindi anche la 018.

**Risposta n. 7**

Si conferma la descrizione del lotto. Servono entrambe le piattaforme, in quanto hanno profili di pushability e crossability diversi.

**Domanda n. 8**

Questionario tecnico lotti 40-41-42-43-44 (lotti di palloni periferici), nei requisiti tecnici a punteggio si parla di ostruzioni coronariche. è un mero refuso e si intende ostruzioni periferiche?

**Risposta n. 8**

Si tratta di mero refuso. Si intende ostruzioni periferiche.

**Domanda n. 9**

**Lotto 41 per i diametri estremi richiesti (1,5 e 10 mm) come requisiti pena esclusione, è possibile considerare una tolleranza +- 1 mm onde consentire una più ampia partecipazione. La stessa (molto più ampia) tolleranza è prevista per le lunghezze e si potrebbe applicare anche per i diametri.**

**Risposta n. 9**

Si ammette una tolleranza di  $\pm 1$  mm.

**Domanda n. 10**

**Lotto 41 per quanto attiene alla lunghezza del catetere, è possibile prevedere una tolleranza di +- 20 cm anziché' 10 cm?**

**Risposta n. 10**

Per favorire una maggiore partecipazione delle ditte si ammette la tolleranza della lunghezza del catetere  $\pm 20$  cm, anziché  $\pm 10$  cm.

**Domanda n. 11**

**Lotto 42 nei requisiti minimi per dimensioni da 20 a 300 mm, si intende la lunghezza del pallone?**

**Risposta n. 11**

Si, si intende la lunghezza del pallone.

**Domanda n. 12**

**Lotto 42 nei requisiti minimi, nella lunghezza del catetere, si può considerare una tolleranza +- 20 cm?**

**Risposta n. 12**

Si, si ammette la tolleranza della lunghezza del catetere di  $150 \text{ cm} \pm 20 \text{ cm}$

**Domanda n. 13**

**Lotto 43 nei requisiti minimi si chiede di specificare meglio la non compliance**

**Risposta n.13**

Ultra non compliant.

**Domanda n. 14**

**Lotto 43 nei requisiti minimi si chiede di considerare una tolleranza nel diametro maggiore richiesto, aggiungendo la dicitura "circa".**

**Risposta n. 14**

Si ammette un diametro di 10mm con tolleranza  $\pm 2$  mm.

**Domanda n. 15**

**Lotto 43 nei requisiti minimi si chiede di rivedere la lunghezza massima richiesta (300 mm)?**

**Risposta n.15**

Per mero errore di trascrizione è stato riportato 300 mm, anziché 200 mm. Pertanto la lunghezza massima richiesta è di 200 mm.

**Domanda n. 16**

**in merito al lotto n. 29 il requisito minimo richiesto "device premontato su catetere di rilascio" identifica una precisa ditta fornitrice. Non è un requisito che implica maggiore sicurezza od efficacia del dispositivo. Pertanto si richiede che venga tolto tale requisito perché discriminante per la concorrenza.**

**Risposta n. 16**

Si conferma la descrizione del lotto. Tale requisito implica maggiore sicurezza ed efficacia.

**Domanda n. 17**

**In merito alle specifiche tecniche relative al lotto 14, al fine di poter garantire una gamma di prodotti completa che possa soddisfare in pieno le caratteristiche tecniche minime richieste nel presente Capitolato Tecnico, siamo a chiederVi conferma della possibilità di offrire più brand differenti senza che questa venga considerata come offerta alternativa.**

**Risposta n. 17**

Si conferma il principio della unicità dell'offerta, riportato all'art. 17 del Disciplinare in attuazione dell'art. 32, comma 4 del D.lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e sue successive modifiche; non sono ammesse offerte alternative.

**Domanda n. 18**

**In merito ai lotti 2 (Kit Introduttore vascolare femorale standard con ago angiografico lunghezza 7 cm disponibile anche separatamente) e 10 (Biotomo con relativo introduttore anche separatamente) si richiede conferma della possibilità di aggiungere in tali lotti una riga nel file excel dell'offerta economica per quotare i due prodotti, fornendo poi un unico prezzo unitario di riferimento.**

**Risposta n. 18**

Si conferma la possibilità di aggiungere una riga nel file excel di dettaglio dell'offerta economica, facendo presente che verrà tenuto conto solo del prezzo complessivo di riferimento per lotto.

**Domanda n. 19**

**Compilazione DGUE - parte IV - Punto B: Capacità Economica Finanziaria:**

**cosa si intende e cosa si deve inserire Parte IV: Criteri di selezione - lettera B: Capacità Economica e Finanziaria - punto 4): 4) Per quanto riguarda gli indici finanziari specificati nell'avviso o bando pertinente o nei documenti di gara ai sensi dell'art.83 comma 4, lett. b), del Codice , L'OPERATORE ECONOMICO DICHIARA CHE I VALORI ATTUALI DEGLI INDICI RICHIESTI SONO I SEGUENTI ?**

**Risposta n. 19**

Come riportato nel DGUE e come già risposto al chiarimento n. 1 risposta n. 1, ogni sezione del DGUE è da compilare solo con le informazioni esplicitamente richieste dall'amministrazione aggiudicatrice nei documenti di gara; pertanto va compilato solo il punto 1B) delle sezioni B e C della parte IV del DGUE.

**Domanda n. 20**

**Si fa richiesta di sapere se la procedura è campionata**

**Risposta n. 20**

No la procedura non è campionata.

**Domanda n. 21**

**In considerazione di quanto richiesto nell'Articolo 17 del Capitolato d'Oneri, relativo ad eventuali danni derivanti da vizi o difetti dei prodotti forniti, si richiede se è sufficiente presentare la copia della polizza assicurativa stipulata dal produttore, non necessariamente appaltatore.**

**Risposta n. 21**

Si conferma il contenuto dell'art. 17 del Capitolato d'oneri; pertanto l'appaltatore si deve impegnare a stipulare e mantenere in essere per tutta la durata del contratto apposita polizza assicurativa.

**Domanda n. 22**

**Articolo 9 del Capitolato d'Oneri: si richiede di specificare per quali lotti è prevista la fornitura con la formula del conto deposito.**

**Risposta n. 22**

A parziale modifica di quanto previsto dall'art. 9 del Capitolato d'oneri, si specifica che, prima della stipula del contratto e su indicazione della UU.OO. richiedenti, potranno essere individuati uno o più lotti non oggetto di conto deposito.

**Domanda n. 23**

**in merito ai lotti aventi ad oggetto dei kit, si richiede se fosse possibile offrire uno dei componenti del kit in sconto merce.**

**Risposta n. 23**

Si è possibile.

**Domanda n. 24**

**in merito alla capacità economico finanziaria il fatturato globale medio annuo deve essere non inferiore al doppio dell'importo del lotto annuo oppure triennale? Anche per la capacità tecnica l'importo del lotto di riferimento è annuale oppure triennale?**

**Risposta n. 24**

Si precisa che il fatturato globale medio annuo riferito agli ultimi n. 3 esercizi finanziari disponibili non deve essere inferiore al doppio dell'importo annuo del lotto o della somma degli importi annui dei lotti cui si partecipa.

Per quanto riguarda la capacità tecnica il concorrente deve aver eseguito nell'ultimo triennio antecedente la data di pubblicazione del bando di gara forniture analoghe di importo complessivo minimo pari alla metà dell'importo triennale del lotto o della somma degli importi triennali dei lotti cui si partecipa

**Domanda n. 25**

**Nel disciplinare di gara si richiede che la documentazione tecnica sia debitamente sottoscritta con firma e timbro dal legale rappresentante; si richiede se sia sufficiente apporre la firma digitale al fine di evitare di stampare e poi fare la scansione di un numero cospicuo di pagine.**

**Risposta n. 25**

Si è sufficiente apporre la firma digitale, trattasi di refuso.

Vicenza, 10 dicembre 2018

Il Responsabile del Procedimento di Gara  
dott. Stefano Affolati